[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Gabinete Vereadora Fátima  Hauly
Gestão 2017/2020

Data: 22/04/2019
Requerimento nº. 11/2019
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.
A Vereadora  que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, requerendo as seguintes informações:
1- Solicito ao Senhor Prefeito Municipal Jose do Carmo Garcia para que tome as devidas providências para impedir o reajuste de aumento  da tarifa de água e esgoto no valor de  12,13% em nosso município.
2- Solicito a secretaria de obras para que faça reparos no muro que fica atrás  da casa de velório central divisa com a propriedade da Senhora Dolores Pimenta.

3- Solicito a secretaria de meio ambiente para que faça a erradicação das árvores (da espécie murtas) em nosso município.
4-Solicito a Secretaria de Assistências Social quais os projetos que estão sendo realizados para as crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social em nosso município, em especial nos serviços de convivência do Jardim São Francisco e no Centro da Juventude discriminando a quantidade atendida e o tipo de atividade e  se há demanda reprimida qual  a quantidade e porque motivo pela qual não estão sendo atendidas.
5-Solicito ao Governador e ao Secretario de Segurança Pública do  Estado do Paraná  a retirada da  cadeia pública anexa a Delegacia de polícia,  tendo em vista constantes tentativas de fugas e tiroteios que colocam em risco a vida dos nossos munícipes.
Vereadora
Fátima Serpeloni Hauly

Av.Inglaterra nº655,Centro /Cambé Pr –CEP:86-181-000

Fone/Fax(43)3174-1826  /  3174-1834 –www.cambe.pr.leg.br